PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL Nº 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/FEG/2025-2 - PROCESSO Nº 39/2025

Objeto: Aquisição e instalação de sistema de climatização (ar-condicionado), de aparelhos de diferentes

tipos, juntamente com aquisição e instalação de forração em gesso acartonado no teto do prédio do curso

de Medicina da Faculdade Municipal Franco Montoro-FMPFM.

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado por interessado em participar do certame a

Administração presta os seguintes esclarecimentos:

PERGUNTAS E RESPOSTAS:

1- É disponibilizado link para download de pasta técnica e projeto, mas este link não corresponde a estes

documentos.

RESPOSTA: Informamos que a pasta técnica já se encontra devidamente disponível para acesso, por meio do link
indicado, conforme demonstrado na imagem abaixo.

2- O regime de execução é por empreitada por preço global ou preço unitário?

RESPOSTA: O regime de execução será o de empreitada por preço unitário, com pagamento realizado conforme

medições efetuadas.

Permanecemos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Mogi Guaçu, 27 de agosto de 2025.

Milena Canavesi Camatari
Agente de Contratação/Pregoeira - Portaria n° 006/2024

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME RELATÓRIO DE ASSINATURA AO FINAL DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300350039003900330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300350039003900330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300350039003900330031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por MILENA CANAVESI CAMATARI em 27/08/2025 14:20

Checksum: B699884A33BD2388313A2D34A22767D7A42CFE22302F702BE2EFE704A0A632EB